Дело № 5-2-52/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
21 января 2022 года

   г. Лаишево
Мировой судья судебного участка № 2 по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан И.А. Клюев, рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении Шитова ..., ...паспортные данные, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: адрес,
   УСТАНОВИЛ:
13 декабря 2021 года в 07 часов 20 минут Шитов П.И. в районе адрес реки Кама адрес, управляя самодельным снегоболотоходом, осуществил выезд на лед при толщине льда менее 7 сантиметров.
Шитов П.И. в судебном заседании вину признал.
Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.
Частью 2 статьи 3.10 Кодекса РТ об административных правонарушениях от 19 декабря 2006 г. № 80-ЗРТ установлена административная ответственность за выход и (или) выезд на лед водных объектов при толщине льда менее 7 сантиметров.
Суд считает вину Шитова П.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 3.10 КоАП РТ доказанной.
Данный вывод суда следует из протокола об административном правонарушении № 163 от 16 декабря 2021 года; письменного объяснения Шитова П.И.; письма руководителя Лаишевского инспекторского адрес ГИМС ГУ МЧС России по РТ.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершённого административного правонарушения, личность правонарушителя, его материальное положение.
Смягчающим обстоятельством является признание вины.
Отягчающих обстоятельств по делу не установлено.
С учетом всех обстоятельств дела и мнения потерпевшей суд приходит к выводу о возможности назначения наказания в виде предупреждения.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 3.10, 7.1 КоАП РТ, статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,
            ПОСТАНОВИЛ:
Шитова ... признать виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного частью 2 статьи 3.10 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в статьях 25.1-25.5 КоАП РФ, должностным лицом, составившим протокол об административном правонарушении, опротестовано прокурором через мирового судью или непосредственно в Лаишевский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья:                            подпись

И.А. Клюев
Копия верна:
         мировой судья

И.А. Клюев